
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0078213 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tubos de hormigón armado y embocaduras para las obras de
restauración ambiental de las minas de carbón en la Provincia de León, en el marco del PRTR financiado
por la Unión Europea - Nextgeneration EU, correspondientes a proyectos de zonas degradadas a causa
de la minería del carbón, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

Suministro de tubos de hormigón armado y embocaduras para las obras de restauración ambiental de las minasDescripción 
de carbón en la Provincia de León, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la
Unión Europea - Nextgeneration EU, correspondientes a proyectos de zonas degradadas a causa de la minería del carbón,
a adjudicar por procedimiento abierto simplificado. “02.IR-2/2022 RESTAURACION AMBIENTAL DE LA EXPLOTACION A
CIELO ABIERTO GRAN CORTA DE FABERO (LEÓN) ESTE PROYECTO ESTÁ FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA
A TRAVÉS DEL MECANISMO DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA-NEXTGENERATION EU, DEL PLAN DE
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA DEL GOBIERNO DE ESPAÑA”. Nº Obra 0580211. “02.IR-1/2022
RESTAURACIÓN AMBIENTAL DE ESPACIOS MINEROS AFECTADOS POR EL PLAN DE CIERRE DE LA MINERÍA NO
COMPETITIVA, EN LOS TT.MM. DE TORRE DEL BIERZO Y VILLAGATÓN (LEÓN) ESTE PROYECTO ESTÁ
FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL MECANISMO DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA
NEXTGENERATION EU, DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA DEL GOBIERNO DE
ESPAÑA”. Nº Obra 0580651. “02.IR-3/2022 RESTAURACIÓN AMBIENTAL DE ESPACIOS MINEROS EN
EXPLOTACIONES DE CARBON EN TREMOR DE ARRIBA, AFECTADOS POR EL PLAN DE CIERRE DE LA MINERÍA NO
COMPETITIVA, T.M. DE IGUEÑA (LEÓN). ESTE PROYECTO ESTÁ FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS
DEL MECANISMO DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA-NEXTGENERATION EU, DEL PLAN DE RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA DEL GOBIERNO DE ESPAÑA”. Nº Obra 0581571.
Valor estimado del contrato 139.476,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.766,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.476,19 EUR.

Clasificación CPV
44114220 - Tuberías y accesorios de hormigón.

Plazo de Ejecución

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 121.614 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.135 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Del 31/08/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en los términos municipales de Fabero, Torre del Bierzo y Tremor de Arriba (León).
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UNIÓN EUROPEA NETXGENERATIONEU

Formalizado

Adjudicatario

JOSE ISIDRO TORRES, S.L.
NIF B49123789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. POZOANTIGUO, KM 1,1
(49800) TORO España

Contacto

Teléfono +980 690775
Correo Electrónico direccion@joseisidro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.614 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.152,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 687538
Fecha de Formalización 02/09/2024

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Unidad Territorial

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 14:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónico. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la
PLACSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certficado de calidad del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica (Debe introducir un valor)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vim4GRI36%2BhQF SeKCRun4Q%3D%3D

ID 0000014151695 |  2024-000967546 | Thu, 12 Sep 2024 15:20:31:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54029809585555152499429411878076199872 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vim4GRI36%2BhQFSeKCRun4Q%3D%3D

